Россий Федераций

Марий Эл Республика

Параньга муниципал район

	Российская Федерация

Республика Марий Эл

Параньгинский муниципальный район

	          Матародо ял кундем

            администрацийже
	Куракинская сельская

администрация

   ПУНЧАЛ                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2023 года                                                                     № 2-П

  Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Куракинская сельская администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Куракинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, их идентификационные номера, согласно Приложению.

2. Постановление Куракинской сельской администрации № 20-П от 23 марта 2012 года «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Куракинское сельское поселение», их идентификационных номеров» со всеми изменениями   признать утратившим силу.
 3. Внести изменения в реестр муниципального имущества Куракинского сельского поселения.

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Параньгинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/paranga/Pages/main.aspx).
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава  Куракинской

  сельской  администрации                                                               Н.Н. Хадиуллин

Приложение

Утверждено постановлением
Куракинской сельской администрации
от 23.01.2023 года № 2-П
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов  Куракинского сельского поселения, их идентификационные номера

	№№

п/п
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяжен-

ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д. Яндемирово, ул. Михайлова
	1,0
	88-244-855-ОП-МП-88Н-001

	2
	д. Яндемирово,  ул. Луговая
	0,2
	88-244-855-ОП-МП-88Н-002

	3
	д. Яндемирово, ул. Центральная
	2,3
	88-244-855-ОП-МП-88Н-003

	4
	д. Яндемирово, ул. Болотная
	0,1
	88-244-855-ОП-МП-88Н-004

	5
	д. Яндемирово, ул. Медицинская
	0,2
	88-244-855-ОП-МП-88Н-005

	6
	д. Яндемирово, ул. Спортивная
	0,6
	88-244-855-ОП-МП-88Н-006

	7
	с.Куракино, до кладбища с.Куракино
	0,7
	88-244-855-ОП-МП-88Н-007

	8
	с. Куракино,  ул. Советская
	1,0
	88-244-855-ОП-МП-88Н-008

	9
	с. Куракино,  ул. Комсомольская
	0,4
	88-244-855-ОП-МП-88Н-009

	10
	с. Куракино, ул. Нагорная
	0,2
	88-244-855-ОП-МП-88Н-010

	11
	с. Куракино, ул. Дружбы
	 0,15
	88-244-855-ОП-МП-88Н-011

	12
	с. Куракино,  ул. Новая
	0,7
	88-244-855-ОП-МП-88Н-012

	13
	с. Куракино,  ул. Иванова
	0,3
	88-244-855-ОП-МП-88Н-013

	14
	с. Куракино, ул. Школьная
	0,4
	88-244-855-ОП-МП-88Н-014

	15
	д. Ирмучаш, ул. Мира
	1,1
	88-244-855-ОП-МП-88Н-015

	16
	д. Ирмучаш, ул. Набережная
	  0,25
	88-244-855-ОП-МП-88Н-016

	17
	д. Ирмучаш,  ул. Садовая
	0,6
	88-244-855-ОП-МП-88Н-017

	18
	д. Ирмучаш,  ул. Полевая
	0,2
	88-244-855-ОП-МП-88Н-018

	19
	д. Мари-Лебляк, ул. Зеленая

	0,4
	88-244-855-ОП-МП-88Н-019

	20
	д. Осиялы, ул. Колхозная
	0,7
	88-244-855-ОП-МП-88Н-020

	21
	д. Осиялы, ул. Мира
	0,3
	88-244-855-ОП-МП-88Н-021

	22
	д. Осиялы, ул. Зеленая
	0,3
	88-244-855-ОП-МП-88Н-022

	23
	д. Осиялы,  ул. Луговая
	0,7
	88-244-855-ОП-МП-88Н-023

	24
	д. Мурзанаево, ул. Центральная
	1,7
	88-244-855-ОП-МП-88Н-024

	25
	д. Мурзанаево, ул. Молодежная
	    0,375
	88-244-855-ОП-МП-88Н-025

	26
	д. Мурзанаево, ул. Кооперативная
	0,5
	88-244-855-ОП-МП-88Н-026

	27
	д. Чеберюла, ул. Зеленая
	0,1
	88-244-855-ОП-МП-88Н-027

	ИТОГО
	    15,475